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UBND QUẬN BA ĐÌNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG 

Số: 31/BC-THKĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Ba Đình, Ngày 20 tháng 05 năm 2025 

 

BÁO CÁO TỔNG KẾT NĂM HỌC 2024 - 2025 

 Căn cứ kết quả thực hiện kế hoạch năm học 2024 - 2025, trường Tiểu học 

Kim Đồng đánh giá tổng kết năm học như sau:  

I - Đặc điểm tình hình:  

  1. Số liệu: 

+ Số lớp: 42                 + Số học sinh: 1685 

+ Học sinh từng khối cụ thể:  

           . Khối 1: 334                    . Khối 4: 373 

           . Khối 2: 298                    . Khối 5: 374 

           . Khối 3: 306 

Số HS đầu năm học: 1686 - Cuối năm học: 1685.   

+ Tổng số cán bộ, giáo viên: 69 biên chế, 5 hợp đồng Quận. 

    + Chuẩn nghề nghiệp CB - GV (biên chế + HĐQ): 74/74 - đạt tỷ lệ 100% đạt 

chuẩn và trên chuẩn. 

+ Số Đảng viên: 45 đ/c 

+ Trường Tiểu học Kim Đồng ngày nay là một ngôi trường Xanh - sạch - đẹp. 

Diện tích nhà trường: 5926m2. Trường được xây dựng và trang bị đủ các phòng học, 

bàn ghế phù hợp với lứa tuổi học sinh theo quy định. 

+ Sân chơi, sân tập thể dục thể thao, nhà thể chất được bố trí, xây dựng theo 

qui định, sân trường có trồng cây bóng mát, cây cảnh. 

+ Nhà trường đảm bảo đủ các điều kiện về CSVC phục vụ mục tiêu giáo dục 

toàn diện. 100% máy tính dùng trong nhà trường đều được kết nối mạng cáp quang, lắp 

đặt hệ thống Wifi để giúp cho GV và HS tra cứu, cập nhật thông tin phục vụ tốt cho quá 

trình dạy - học của cả Thầy và Trò. 100% các lớp học được trang bị đầy đủ hệ thống nghe 

nhìn cùng nhiều phương tiện hiện đại phục vụ các hoạt động giáo dục toàn diện, là địa chỉ 

tin cậy của các bậc PHHS từ nhiều năm nay. 

   2. Công tác phổ cập giáo dục:  

Nhà trường đã duy trì và làm tốt công tác phổ cập giáo dục. Huy động 100% trẻ 6 

tuổi trong địa bàn trường quản lý ra học lớp 1. 100% trẻ 11 tuổi hoàn thành Chương 

trình Tiểu học. Đạt chuẩn phổ cập mức độ 2 năm 2024. 

Quan tâm tới giáo dục hòa nhập cho những học sinh khuyết tật. 
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II. Thực hiện kết thúc năm học 2024-2025 

    1. Việc ôn tập các môn học cho HS  

        - Nhà trường chỉ đạo giáo viên dạy  kiến thức mới và ôn tập cho HS theo nội 

dung phân phối chương trình năm học 2024 -2025, đảm bảo theo tiến độ và sự chỉ 

đạo của PGD.   

    2. Tổ chức kiểm tra, đánh giá cuối năm với từng khối lớp 

* Hình thức kiểm tra, đánh giá: 

    - Tiến hành kiểm tra học kì II theo công văn số 1251/SGDĐT- GDTH ngày 

21/4/2025 của Sở Giáo dục  đào tạo Hà Nội về việc tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá 

cuối học kì 2 năm học 2024-2025 và công văn số 270/PGDĐT ngày 23/4/2025 của 

phòng giáo dục đào tạo quận Ba Đình về việc tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá 

cuối học kì 2 năm học 2024- 2025. Nhà trường yêu cầu GV đánh giá HS theo thông 

tư 27/2020/TT-BGDĐT đối với tất cả các khối lớp.   

- Học sinh làm bài vào Giấy kiểm tra theo đề thi chung của Phòng GDĐT quận 

- Tổ chức kiểm tra trực tiếp dưới hình thức đổi chéo giáo viên trong khối trông 

và chấm bài cho học sinh (những trường hợp học sinh có bất thường về sức khỏe, 

không phản ánh đúng quá trình đánh giá thường xuyên trong học tập, Giáo viên chủ 

nhiệm làm đề xuất báo cáo ban giám hiệu nhà trường xem xét và tổ chức cho các học 

sinh đó thi lại bằng đề phụ). 

- GVCN lập danh sách gửi kết quả BGH xét duyệt và nhập vào CSDL; căn cứ 

kết quả xét khen thưởng, vào học bạ.  

  *  Thực hiện kiểm tra, đánh giá: 

              - Khối 1,2,3,4,5: Ngày 13/5/2025 kiểm tra môn Tiếng Việt 

              - Khối 1,2,3,4,5: Ngày 14/5/2025 kiểm tra môn Toán 

  * Môn kiểm tra, đánh giá:  

             - Các môn học khác đã kiểm tra và đánh giá, nhận xét theo TT27 của 

BGDĐT.  

  * Quy trình thực hiện: 

            - Xây dựng kế hoạch cụ thể từng khối lớp; Thành lập tổ hỗ trợ, giám sát, trình 

Phòng giáo dục phê duyệt. 

             - GVCN gửi nội dung ôn tập và thông báo tới PHHS kế hoạch kiểm tra HKII. 

            - Họp HĐSP phổ biến kế hoạch và phân công các thành viên trong HĐSP coi 

thi và giám sát thi. 

          - PGD cử giáo viên THCS xuống giám sát việc kiểm tra của khối lớp 5. 

3. Kết quả thực hiện: 

 3.1. Về văn hóa và các thành tích đạt được: 

          - Nhà trường tổ chức kiểm tra HKII môn Toán, Tiếng Việt cho HS khối 1, 2, 3, 

4, 5  kết quả như sau:  
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       a/ Thống kê điểm kiểm tra cuối năm học 2024 - 2025 

Khối Sĩ số 
Kết quả điểm môn Tiếng Việt Kết quả điểm môn Toán 

10-9 8-7 6-5 10-9 8-7 6-5 

1 334 259 71 4 310 23 1 

2 299 260 37 2 269 28 2 

3 306 258 48 0 265 37 4 

4 373 280 78 15 276 67 30 

5 373 311 61 1 322 44 7 

Tổng 1685 1368 295 22 1442 199 44 

                - Năm học 2024 - 2025 đã hoàn thành, kết quả: 

+ HS hoàn thành các môn học: 1685 - chiếm 100%, trong đó có:   

+ Số học sinh đạt thành tích Xuất sắc trong học tập và rèn luyện: 1221/1685 

HS –  72,5 % 

+ Số học sinh đạt thành tích Tiêu biểu hoàn thành tốt trong học tập và rèn 

luyện: 30/1685 HS – 1,8% 

+ Số học sinh hoàn thành trong học tập và rèn luyện: 434/1685 HS – 25,7% 

b/ Đánh giá sự hình thành và phát triển năng lực, phẩm chất: 

Năm học Số lớp Số HS 

Năng lực Phẩm chất 

Đạt 

(%) 

Chưa 

đạt 

(%) 

Đạt 

(%) 

Chưa đạt 

(%) 

2024 - 2025  

(Theo TT 27/BGD) 
42 1685 100% 0 100% 0 

     

  



4 

 

 

c/ Học sinh hoàn thành chương trình học :  

Năm học 
Số 

lớp 

Số 

HS 
Hoàn thành 

Chưa hoàn 

thành 
Lên 

lớp 

(100

%) 

Hoàn 

thành 

CTTH 

(%) 
 

SL 
Tỉ lệ 

% 
SL Tỉ lệ 

2023 - 2024  

(Theo TT 27/BGD) 
42 1685 1685 100% 0 0 100% 100% 

 

* Về phía học sinh: 

Đặc biệt năm học 2024 - 2025, nhiều học sinh đạt giải Quốc tế, Quốc gia 

trên các sân chơi: 

Tổng các giải học sinh đạt được trong các hoạt động Giáo dục toàn diện của 

nhà trường: 953 lượt giải 

- 26 giải Quốc tế: 7 HCV, 8 HCB, 7 HCĐ, 4KK. 

- 265 giải Quốc gia: 31 HCV, 84 HCB, 82 HCĐ, 68 KK. 

- 247 giải Thành phố: 30 HCV, 78 HCB, 80 HCĐ, 59 KK 

- 415 giải Quận: 63 Nhất, 121 Nhì, 110 Ba, 121 KK. 

* Học sinh Cao Thục Anh – 5A4 vinh dự được Giám đốc Sở GDĐT Hà Nội 

tặng Giấy khen “Học sinh giỏi tiêu biểu Thủ đô năm học 2024-2025” theo Quyết 

định số 992/QĐ-SGDĐT ngày 08/5/2025. 

* Học sinh Cao Anh Quân đạt giải Nhì cuộc thi Tài năng tin học trẻ quốc tế 

theo Quyết định số 1610/SGDĐT –GDTrH ngày 16/5/2025. 

+ Chất lượng giáo dục toàn diện ngày càng được nâng cao, chú ý đều tất cả các 

môn học, các môn chuyên biệt và tự chọn.  

+ Số lớp tiên tiến, Xuất sắc: 42/42 lớp - Tỷ lệ:  100%  trong đó có:  32 tập thể 

Xuất sắc, 10 tập thể Tốt. 

+ Số Chi đội mạnh: 16/16 -  Tỉ lệ: 100% 

+ Học sinh: ngoan ngoãn, chấp hành tốt mọi nội quy của nhà trường. Biết kính 

trọng, lễ phép với ông bà, cha mẹ và thày cô giáo; biết đoàn kết, thương yêu giúp đỡ 

bạn bè, nhường nhịn em nhỏ. HS biết quan tâm, chia sẻ giúp đỡ các bạn học sinh 

nghèo, HS có hoàn cảnh đặc biệt tại nhà trường. Tiếp tục thực hiện phong trào thi đua 

"Xây dựng Trường học thân thiện, học sinh tích cực" tạo nhiều môi trường học tập 
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mới thân thiện, chủ động từ phía học sinh, chú trọng tích hợp rèn kỹ năng sống trong 

các nội dung dạy học và sinh hoạt tập thể và tiếp tục thực hiện giảng dạy bộ tài liệu 

"Giáo dục nếp sống Thanh lịch - Văn minh", bộ tài liệu ATGT, Giáo dục địa phương 

cho HS toàn trường.  

* Về phía nhà trường: 

 Trong năm học 2024 – 2025, nhà trường có kết quả thực hiện nhiệm vụ nổi bật 

như sau: 

- Công Đoàn nhà trường được nhận Bằng khen của Tổng LĐLĐ Việt Nam: 

"Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024-2025" (Đang xét duyệt). 

- Chi bộ nhà trường đạt Giấy khen Hoàn thành xuất sắc Tiêu biểu năm 2024 

của Đảng Ủy phường Giảng Võ. 

- Nhà trường được Đảng và Nhà nước trao tặng Huân chương lao động Hạng Ba. 

- Nhà trường đã được Phòng GDĐT tin tưởng lựa chọn thực hiện 3 tiết chuyên 

đề cấp Quận: Tiết Tập làm văn lớp 5 do cô giáo Bùi Bích Phượng – giáo viên chủ 

nhiệm 4A6 giảng dạy; tiết Tiếng Anh lớp 5 do cô giáo Nguyễn Thị Thanh Tâm 

giảng dạy và tiết Mĩ thuật lớp 3 do cô giáo Đỗ Thị Lan giảng dạy. Các tiết học trên 

được các đồng chí Lãnh đạo và các trường Tiểu học trong quận đánh giá cao. Thông 

qua tiết dạy, bản thân giáo viên được bồi dưỡng về kiến thức, kỹ năng sư phạm và 

phương pháp dạy học tích cực, từ đó lan tỏa tới GV trong tổ khối ở trường, trong quận.  

- Ngày 16/12/2024, PGDĐT quận Ba Đình lựa chọn trường là địa điểm diễn ra 

kì thi GV giỏi thành phố gồm 5 trường về dự thi: TH Hoàng Diệu, Nguyễn Tri 

Phương, Ngọc Khánh, Thành Công B, Việt Nam - Cu Ba. Nhà trường đã làm tốt công 

tác chuẩn bị cơ sở vật chất để kì thi diễn ra được tốt nhất. 

- Ngày 25/1,  nhà trường làm điểm cho toàn quận chương trình “Internet an 

toàn cho học đường” dành cho học sinh tiểu học. 

- Ngày 28/2/2025 nhà trường làm điểm cho chương trình trao giải cuộc thi: 

"Học sinh Ba Đình lễ nghĩa"" năm học 2024-2025. 

- Được Sở giáo dục và phòng giáo dục BĐ tin tưởng lựa chọn là nơi đón đoàn 

Sinh viên khóa D2023 trường ĐH Thủ Đô thực tập từ ngày 10/02/2025 đến ngày 

09/3/2025. 

Ngoài ra, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường đạt được 

nhiều thành tích trong các hoạt động giáo dục toàn diện như sau: 

- Đ/c Bùi Hoa Lê được hội đồng Đội TW tặng giấy khen “Đã có thành tích xuất 

sắc trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi thủ đô năm học 2023-2024” và 
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được Ban chấp hành đoàn quận Ba Đình khen tặng: “Đã có thành tích xuất sắc 

trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Ba Đình năm học 2024-2025”. 

- Đ/c Nguyễn Thúy Nga được Bộ giáo dục trao Kỉ niệm chương vì sự nghiệp 

giáo dục.  

- Đ/c Hoàng Thúy An và đ/c Đỗ Thị Lan vinh dự được nhận bằng khen của Bộ 

trưởng Bộ giáo dục.  

- Đ/c Nguyễn Thị Vân Anh vinh dự được Hội Chữ thập đỏ Hà Nội tặng giấy khen 

“Đã có thành tích xuất sắc trong công tác Hội và phong trào chữ thập đỏ trường học 

năm học 2023-2024”; được Chủ tịch UBND quận Ba Đình tặng Giấy khen: “Đã có 

thành tích xuất sắc trong công tác Hội và phong trào chữ thập đỏ quận Ba Đình giai 

đoạn 2021-2024”. 

- Đ/c Nguyễn Thị Hồng Việt nhận bằng khen Có thành tích xuất sắc trong công tác 

Đội và phong trào thiếu nhi Thủ đô do Thành đoàn trao tặng.  

- Đ/c Trương Thị Thu Huệ, Kiều Thị Bích Nguyệt đạt giải Nhất trong “Hội thi 

giáo viên dạy giỏi cấp Tiểu học quận Ba Đình năm học 2024-2025”. 

- Đ/c Chu Thị Diệu Linh đạt giải Nhì trong “Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Tiểu 

học quận Ba Đình năm học 2024-2025”. 

- Đ/c Bùi Thị Hoài đạt giải Nhất “Nhà giáo Ba Đình tâm huyết sáng tạo” năm 

học 2024 – 2025; Đ/c còn được Bộ Giáo dục và đào tạo mời tham gia Thẩm định 

tích hợp Quyền Giáo dục trẻ em và con người vào trong các môn học tại các trường 

Tiểu học. 

- Đ/c Đỗ Thị Lan và Đặng Thị Ánh Hồng nhận giấy khen “Sáng kiến sáng tạo 

trong Công nhân viên chức lao động quận Ba Đình.”  

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Ánh được LĐLĐ quận Ba Đình khen tặng “Là chủ tịch 

Công đoàn cơ sở tiêu biểu trong hoạt động thi đua kỉ niệm 95 năm ngày thành lập 

Công đoàn Việt Nam”. 

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Trang đạt danh hiệu “Gia đình công nhân viên chức 

tiêu biểu quận Ba Đình năm 2024.” 

- Đ/c Nguyễn Lan Ngọc đạt giải Nữ sứ giả có ý tưởng truyền thông ấn tượng 

trong hội thi Nữ sứ giả Ba Đình năm 2024.  

- Đ/c Đỗ Văn Quang – đạt Huy chương Vàng môn cầu lông hội khoẻ CNVC và 

Huy chương Vàng môn cầu lông Đại hội TDTT ngành GDĐT quận Ba Đình năm học 

2024 – 2025. 

- Đ/c Tạ Văn Quang – đạt Huy chương Đồng môn Cầu lông hội khoẻ CNVC 

cấp Quận năm học 2024 – 2025.  

3.2. Các hoạt động khác phục vụ việc dạy và học trong nhà trường: (công tác Đội, 

thư viện, y tế, chữ thập đỏ, phòng chống dịch,…) 
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- Công tác Đội:  

Liên đội Trường Tiểu học Kim Đồng đã phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể trong 

nhà trường, tổ chức hiệu quả nhiều hoạt động thiết thực và ý nghĩa, cụ thể: 

       + Tuyên truyền, giáo dục kỹ năng và ý thức cho học sinh với những hoạt động 

như: Tổ chức Lễ ký cam kết An toàn giao thông cho toàn trường; Thực hiện các buổi 

sinh hoạt dưới cờ với nhiều nội dung tuyên truyền và rèn luyện kỹ năng như: Bảo vệ 

môi trường, Phòng chống bạo lực học đường, Xây dựng tình bạn đẹp, Sử dụng Internet 

an toàn, Phòng tránh tai nạn đuối nước, Vẽ tranh cổ động theo chủ đề. 

        + Tổ chức nhiều hoạt động phong phú chào mừng các ngày lễ lớn của dân tộc như 

Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; Kỷ niệm 84 năm 

Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh; Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh với nhiều hình thức như: Kết nạp Đội đợt 2, Tổ chức chương trình đồng diễn 

"Ngày hội Thiếu nhi vui khỏe"; Tham gia cuộc thi Liên hoan tuyên truyền Ca khúc 

măng non với chủ đề Vâng lời Bác dạy – Tự hào truyền thống, đạt giải Ba cấp Quận.... 

+ Tham gia và vận động học sinh tích cực hưởng ứng các hoạt động nhân đạo: 

Ủng hộ quỹ nhân đạo vào đầu tuần; Ủng hộ xe đạp cho chương trình "Leng keng tới 

trường" ; Ủng hộ Hội Chữ thập đỏ Quận hơn 3.500 quyển vở, 3.000 chiếc bút và 500 

bộ đồ dùng học tập. 

Cuối năm học 2024–2025, Liên đội Trường Tiểu học Kim Đồng vinh dự được 

Ban chấp hành đoàn quận Ba Đình tặng Giấy khen "Có thành tích xuất sắc trong công 

tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Ba Đình, năm học 2024–2025." 

- Công tác Thư viện: 

Công tác thư viện trong nhà trường được chú trọng và phát triển toàn 

diện, góp phần tích cực vào việc nâng cao chất lượng giáo dục. Thư viện được đầu 

tư cơ sở vật chất và trang thiết bị hiện đại, đầy đủ như: máy tính, màn chiếu, máy 

chiếu, hệ thống âm thanh – ánh sáng... Qua đó, thư viện không chỉ là nơi cung cấp tri 

thức mà còn trở thành không gian học tập và giải trí lý tưởng cho thầy cô và học sinh 

toàn trường. 

Nhằm khuyến khích và phát triển thói quen đọc sách trong học sinh, nhà 

trường tổ chức cho các em tham gia đọc sách trực tiếp tại thư viện với định mức 2 tiết 

đọc mỗi học kỳ cho mỗi lớp, cùng 1 tiết học do giáo viên chủ nhiệm và chuyên biệt 

tự chọn dạy tại thư viện. Đặc biệt, học sinh các khối lớp còn được phát hành thẻ thư 

viện để mượn sách mang về nhà, tạo điều kiện thuận lợi để các em có nhiều thời gian 

tiếp cận với tri thức. 

Đảm bảo 100% giáo viên và học sinh trong toàn trường tham gia đọc sách tại 

thư viện là một trong những mục tiêu được thực hiện nghiêm túc. Song song với đó, 

nhiều hoạt động phát triển văn hóa đọc đã được triển khai hiệu quả. Nổi bật là việc tổ 

chức hai lần “Ngày hội đọc sách”: chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và 

Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam 21/4. Các hoạt động phong phú như: "Góc 
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thư viện lớp em", Vẽ tranh theo sách, sáng tạo tập san, cuộc thi giới thiệu sách “Thế 

giới trong từng trang sách”, và cuộc thi trưng bày sách nghệ thuật đã tạo sân chơi bổ 

ích, khơi dậy niềm đam mê đọc sách trong học sinh. 

Bên cạnh đó, thư viện phối hợp cùng Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, 

tổ công tác thư viện và chi đội các lớp thực hiện 18 lần giới thiệu sách trong các 

buổi sinh hoạt dưới cờ, góp phần lan toả tinh thần đọc sách trong toàn trường. 

Công tác trưng bày sách cũng được chú trọng, với 4 lần tổ chức trưng bày theo 

chủ đề ý nghĩa: chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam, kỷ niệm 80 năm ngày thành 

lập Quân đội Nhân dân Việt Nam, không gian văn hoá Hồ Chí Minh nhân dịp 

thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và sinh nhật Bác, và hội thi 

“Trưng bày sách nghệ thuật” hưởng ứng Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam 

21/4. 

Thư viện còn tích cực tham gia các ngày hội, cuộc thi về sách và các buổi ra 

mắt sách, tạo cơ hội cho học sinh mở rộng kiến thức và kỹ năng đọc. 

Về công tác quản lý, thư viện nhà trường tiếp tục bổ sung cơ sở dữ liệu vào 

phần mềm quản lý, đảm bảo các khâu biên mục, mượn – trả sách và thống kê đầu 

sách được thực hiện hiệu quả, nhanh chóng và khoa học. 

Đặc biệt, trang thư viện số tại địa chỉ: https://thkimdong.thuvien.edu.vn đã giúp 

mở rộng không gian đọc sách, giúp giáo viên và học sinh có thể tiếp cận tài liệu học 

tập, sách tham khảo và các hoạt động thư viện một cách thuận tiện mọi lúc, mọi nơi. 

Đây là bước tiến quan trọng trong việc chuyển đổi số, nâng cao hiệu quả hoạt động 

thư viện, đồng thời thúc đẩy văn hóa đọc trong môi trường học đường. 

Thư viện nhà trường đã tạo ra môi trường học tập tích cực, thân thiện, phát huy 

được năng khiếu, sự chủ động cho các đối tượng học sinh; nhiều giáo viên đã tích 

hợp phương pháp và nội dung bài dạy để hướng dẫn học sinh khai thác thông tin. Đây 

cũng là một không gian mở cho GV tổ chức các buổi SHCM thường kì trong tuần rất 

hiệu quả cung cấp đầy đủ các thông tin, tư liệu phong phú để GV tra cứu, tìm kiếm, 

truy cập, bàn bạc, giải quyết những vấn đề còn vướng mắc trong quá trình dạy học để 

đưa ra những phương pháp đổi mới tích cực nhất, mang lại hiệu quả cao nhất cho HS 

và làm giàu vốn kiến thức cho bản thân.   

Năm học 2024-2025, thư viện nhà trường đã đạt tiêu chuẩn Mức độ 2 theo 

Thông tư 16/BGD do Bộ Giáo dục và đào tạo ban hành. 

 - Công tác y tế và phòng chống dịch: 

+ Thực hiện đầy đủ các quy định về vệ sinh học đường, vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong bếp ăn bán trú, đảm bảo đủ nước sạch để dùng, nước tinh khiết để uống, 

giữ gìn vệ sinh môi trường xanh – sạch – đẹp. Chú trọng công tác vệ sinh an toàn 

thực phẩm trong bếp ăn bán trú. Thực hiện bếp ăn một chiều, luôn vệ sinh sạch sẽ 

gọn gàng. Thực phẩm rõ nguồn gốc, đảm bảo an toàn cho học sinh. 

+ Tăng cường công tác vệ sinh, phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là các bệnh: 

Sởi, Sốt xuất huyết, Tay – chân – miệng, Đau mắt đỏ… Phối hợp cùng Trạm Y tế 

phường Giảng Võ tiêm vắc xin phòng bệnh Sởi – Rubela. 

https://thkimdong.thuvien.edu.vn/
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+ Nhà trường chủ động phun thuốc diệt muỗi, phòng chống bệnh Sốt xuất 

huyết, đồng thời kết hợp cùng Trung tâm Y tế Quận Ba Đình và Trạm Y tế phường 

Giảng Võ phun thuốc khử khuẩn phòng chống dịch Sởi, Tay – chân – miệng. 

+ Kết hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế quận Ba Đình khám sức khỏe cho học 

sinh, đạt tỉ lệ 99,0%. Vận động học sinh tham gia bảo hiểm Y tế đạt tỉ lệ 100%. 

- Công tác chữ thập đỏ:  

Tiếp nối những hoạt động nhân đạo nhiều năm nay, năm học 2024 - 2025, 

những em HS thuộc diện gia đình chính sách; HS có hoàn cảnh khó khăn được nhà 

trường hỗ trợ kinh phí, quà, đồng phục trong các dịp lễ Tết, miễn giảm tiền tham 

quan, học câu lạc bộ, tiền nước uống với số tiền 99.626.000 đồng. Bên cạnh đó, nhà 

trường tích cực tham gia ủng hộ các hoạt động cứu trợ nhân đạo do PGD và Hội Chữ 

thập đỏ quận Ba Đình phát động như Ủng hộ đồng bào khắc phục lũ lụt do cơn bão 

Yagi gây ra là 324.000.000đ; ủng hộ xe đạp cho chương trình Leng keng tới trường, 

ủng hộ hơn 3000 quyển vở và hơn 3200 bút các loại cho hội Chữ thập đỏ quận; Ủng 

hộ chương trình Tết nhân ái của Phường và Quận phát động; Ủng hộ các quỹ như 

quỹ Vì người nghèo, Xuân ấm yêu thương, quỹ Đền ơn đáp nghĩa, quỹ Biển đảo, 

quỹ Hội chữ thập đỏ,... 100% CB-GV-NV nhà trường đỡ đầu cho các con HS có 

HCKK, mồ côi. 

Trong năm học này, tổng số tiền quỹ tình thương đã thu được là 446,191,000đ 

được sử dụng cho các hoạt động nhân đạo trong và ngoài nhà trường một cách thiết 

thực và hiệu quả. Công đoàn, đội ngũ CBGVNV nhà trường là những người khơi dậy 

tấm lòng nhân ái của các bậc phụ huynh, học sinh, các mạnh thường quân, các đơn vị 

kết nghĩa, các tầng lớp nhân dân trong và ngoài nhà trường cùng góp phần chia sẻ, 

giúp đỡ các gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong cuộc 

sống. Việc làm này mang ý nghĩa giáo dục đạo đức rất lớn đối với học sinh, góp phần 

xây dựng nhân cách cho các em, được các bậc phụ huynh và dư luận xã hội lâu nay luôn 

đồng tình ủng hộ.  

Năm học vừa qua, nhà trường vinh dự được Chủ tịch TW Hội Chữ thập đỏ tặng 

Bằng khen “Đã có thành tích xuất sắc trong phong trào Chữ thập đỏ trường học năm 

2023 - 2024”. 

4. Các công việc thực hiện để kết thúc năm học và chuẩn bị cho năm học mới 

   4.1. Các công việc sẽ làm kết thúc năm học: 

          - Chỉ đạo giáo viên khối 1 đến khối 5 hoàn thành CSDL ngành. 

          - Hướng dẫn giáo viên lớp 5 thông báo tới PHHS để đăng kí tuyển sinh đầu cấp 

THCS cho học sinh. 

          - Ban giám hiệu lên kế hoạch, tổ chức họp PHHS từ khối 1 đến khối 5 bằng 

hình thức trực tiếp để thông báo kết quả học tập và đánh giá các mặt giáo dục, tổng 

kết năm học. Khối (1,2,3) họp lúc 17h ngày 27/5/2025; Khối (4,5) họp lúc 17h ngày 

28/5/2025. 
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          - GVCN hoàn thành hồ sơ học bạ chữ ký số cho HS. Riêng đối với khối 5, 

GVCN gửi trực tiếp học bạ tới PHHS thông qua buổi họp phụ huynh. 

        - Phối hợp với Ban đại diện CMHS trường, Phụ huynh và Giáo viên khối 5 tổ 

chức lễ ra trường cho học sinh khối 5 kết hợp trong buổi lễ tổng kết năm học toàn 

trường. (Ngày 28/05/2025). Ngày 29/5/2025 học sinh nghỉ hè. 

         - GVCN khối 1 đến khối 5 gửi danh sách học sinh được khen thưởng năm học 

2024 - 2025 tới BGH và nhận giấy khen để khen thưởng cho học sinh trong lễ tổng 

kết năm học. 

 - Tổ chức tổng kết năm học trong phụ huynh, HĐSP và học sinh toàn trường; 

Khai mạc hè và phát động tháng hành động vì trẻ em năm học 2025 trong học sinh, 

phụ huynh và HĐSP nhà trường. 

            - Hoàn thành hồ sơ thi đua, báo cáo đón các đoàn kiểm tra thi đua cuối năm. 

    4.2. Các công việc chuẩn bị cho năm học mới 2025 – 2026 

 - Công khai chất lượng giáo dục năm học 2024-2025. 

          - Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch theo chỉ đạo của 

các cấp. 

- Rà soát cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị dạy học các lớp đảm bảo cho HS 

học 2 buổi/ ngày, đặc biệt chú trọng thiết bị dạy học lớp 5 theo Chương trình GDPT. 

          - Kiểm tra thống kê về vấn đề đồng phục, SGK lớp 1,2,3,4,5 cho học sinh 

chuẩn bị năm học mới. 

 - Thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026 theo sự chỉ đạo của 

các cấp. 

- Họp hội đồng phân công màng lưới CBGV-NV năm học 2025 - 2026 phù 

hợp năng lực, sở trường, nguyện vọng, uy tín với PHHS. 

          - Tiếp tục tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng về CNTT, Chuyển đổi số, ứng 

dụng AI trong dạy học, phấn đấu trở thành: “Trường học số Google”... 

          - Toàn thể CBGV-NV học tập nhiệm vụ năm học mới 2025 - 2026. 

- Lên kịch bản, đón học sinh lớp 1, chương trình cho lễ Khai giảng năm học 

theo sự chỉ đạo của các cấp. 

III - Đề xuất, kiến nghị: Không 

Nơi nhận: 

- Phòng GDĐT quận; 

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Vân Anh 

 


